Protokół Nr II/05

z II Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie odbytej dnia 3 marca 2005 roku.

Sesja odbyła się w świetlicy OSP w Szulborzu Wielkim, trwała od godz. 1000 – 1400.

W Sesji udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100% frekwencji.

Radni obecni na Sesji:

  1. Siejk Waldemar

  2. Kulesza Stanisław 

  3. Nowacki Andrzej

  4. Młynarczuk Zdzisław

  5. Budnicka Natalia

  6. Burakowski Andrzej

  7. Pawłowska Edyta

  8. Młynarski Henryk

  9. Łukasiak Wiktor

10. Godlewski Mirosław

11. Karpińska Janina

12. Rostkowski Józef

13. Kossakowski Bogdan

14. Karpiński Paweł

15. Niemira Aneta

  W Sesji uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy:

1. Kaczyński Henryk            - Wójt Gminy

2. Skiba Zdzisława                - Sekretarz

3. Stańczuk Anna                  - inspektor do spraw oświaty

4. Załuska Barbara                - inspektor do spraw księgowości budżetowej oświaty

5. Sawicki Wiesław               - inspektor do spraw gospodarki komunalnej

6. Rostkowski Radosław       - inspektor do spraw obrony cywilnej

 W Sesji uczestniczyli Sołtysi następujących wsi:

  1. Siejk Waldemar              - Słup-Kolonia

  2. Pawłowski Stanisław      - Szulborze Wielkie

  3. Godlewski Piotr              - Janczewo-Sukmanki

  4. Bogucki Edward             - Helenowo

  5. Młyński Sławomir          - Smolewo-Wieś

  6. Ołdakowski Tomasz       - Janczewo Wielkie

  7. Zakrzewski Jan               - Zakrzewo-Zalesie

  8. Świerżewski Stanisław   – Świerże-Leśniewek

  9. Karpińska Janina            - Smolewo-Parcele

10. Kempisty Zbigniew        - Grędzice

11. Zakrzewski Józef            - Mianówek

12. Chmielewski Wojciech  - Leśniewo

-2-
Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

  2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

  3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

  4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na rok 2005.

  5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

  6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy, ustalenia ich

      przedmiotu działania i ustalenia składów osobowych.

  7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotu

      kosztów podróży służbowych.

  8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla

      nauczycieli szkół za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze.

  9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu

      określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom

      dodatków motywacyjnego, funkcyjnego oraz niektórych innych składników

      wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i

      wypłacania dodatku mieszkaniowego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o

      charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szulborze

      Wielkie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pani Teresy Kubeckiej ze stanowiska

      Skarbnika Gminy Szulborze Wielkie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wysokości składki związanej z realizacją

      inwestycji pn. ”Budowa Stacji Segregacji Surowców Wtórnych i Kompostowni

      Odpadów Organicznych.”

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

      Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze

      Wojewody Mazowieckiego.

15. Interpelacje Radnych.

16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie obrad. 

Przebieg obrad:

Ad.1.

         Przewodnicząca Rady Gminy Pani Aneta Niemira otworzyła obrady II Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Przywitała wszystkich przybyłych na obrady.

Ad.2.

         Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 12 Radnych, 1 Radny głosował przeciw, 2 wstrzymało się.

Przewodnicząca Rady przedstawiła kilka spraw organizacyjno-porządkowych, poprosiła, aby uczestnicy sesji przynajmniej kilka minut przed rozpoczęciem obrad potwierdzili swoją obecność i zajęli miejsce, poinformowała, że z uwagi na wydłużanie
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 się czasu trwania sesji protokół z poprzednich obrad nie będzie czytany. Jest dostępny dla każdego w urzędzie, także można się zapoznać z jego treścią jeszcze przed sesją.

Oznajmiła, że od kolejnej sesji każdy kto zechce wypowiedzieć się w sprawie dotyczącej gminy lub obrad, powinien wpisać się na listę mówców.

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta o dostarczenie radnym statutu gminy. 

Ad.3. 

        Po odczytaniu protokołu z poprzedniej Sesji uwagi wniósł Radny Karpiński Paweł, uważając, że nie uwzględniono w nim wypowiedzi dotyczącej jego osoby. Również Radny Kossakowski Bogdan stwierdził, że brakuje wypowiedzi - pretensji dyrektora Michalca.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 Radnych, 4 głosowało przeciw.

Ad.4.     

         Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2005 rok Radny Karpiński zwrócił się z zapytaniem, dlaczego w planie pracy nie mówi się nic o inwestycjach. Przewodnicząca odpowiedziała, że na następnej sesji podczas uchwalania budżetu szerzej omówimy to zagadnienie.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2005 rok głosowali wszyscy Radni.

Ad.5.

         Przewodnicząca Rady zaproponowała wzorem poprzednich lat pięcioosobowy skład Komisji Rewizyjnej. Wszyscy Radni głosowali za. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji.

Zgłoszono następujące osoby:

Edyta Pawłowska

Paweł Karpiński

Andrzej Burakowski

Stanisław Kulesza

Natalia Budnicka

Henryk Młynarski

Wiktor Łukasiak

Nie wyrazili zgody na kandydowanie Radni Paweł Karpiński i Wiktor Łukasiak. 

Na przewodniczącą komisja ze swego składu powołała Radną Edytę Pawłowską. Za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej głosowało 11 Radnych, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Ad.6. 

        Przewodnicząca zaproponowała 3 osobowe składy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, także Komisji Budżetowej i Spraw Socjalnych. Za tą propozycją głosowało 13 Radnych, 2 wstrzymało się.

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Zgłoszono następujące osoby:

Łukasiak Wiktor

Kulesza Stanisław

Rostkowski Józef

Karpińska Janina
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Radny Rostkowski Józef nie wyraził zgody na kandydowanie.

Komisja ze swego składu na przewodniczącego wybrała Radnego Wiktora Łukasiaka.

Na członków Komisji Budżetowej i Spraw Socjalnych zgłoszono następujące osoby:

Siejk Waldemar

Karpińska Janina

Młynarczuk Zdzisław

Przewodniczącym wybrany został Radny Waldemar Siejk.

Za podjęciem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy, ustalenia ich przedmiotu działania i ustalenia składów osobowych głosowało 11 Radnych, 4 wstrzymało się.

Ad.7.  
         Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami radny nie może zrzec się diety. Musi ją pokwitować, pobrać i dopiero wtedy może przeznaczyć ją na wyznaczony przez siebie cel. Radni ustalili diety w wysokości: 

dla przewodniczącej Rady  - 400 zł miesięcznie,

dla wiceprzewodniczącego – 200 zł miesięcznie,

dla radnych – 80 zł za posiedzenie.

Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 15 głosami za.

Ad.8.

        Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 14 głosami za. Jeden Radny był nieobecny w trakcie głosowania.

Ad.9.

         Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego Radny Karpiński Paweł zasugerował, że są to zbyt niskie kwoty. Pani Barbara Załuska inspektor do spraw księgowości budżetowej oświaty przedstawiła kwoty wypłacanych dodatków w skali roku. Ponadto podała kwotę subwencji oświatowej i poinformowała, że już w zeszłym roku z budżetu gminy dołożono ok. 66 000 zł, w tym roku kwota jaką trzeba będzie dołożyć, będzie jeszcze wyższa. Zmniejsza się liczba uczniów i niestety, ale co rok trzeba będzie dokładać. Pan Wójt stwierdził, że kwoty dodatków są niskie jednak uważa, że system płacowy nie jest krzywdzący, gdyż nauczyciele otrzymują jeszcze dodatek mieszkaniowy, urlopowy. 

Radny Karpiński Paweł oznajmił, że uchwała ta nie powinna być podjęta na tej sesji. Zapytał dlaczego nie zaproszono nauczycieli?

Przewodnicząca  poinformowała, że dyrektorzy szkół nie mogli przybyć na dzisiejszą sesję, z powodu wyjazdu na szkolenie dotyczące przeprowadzenia egzaminów końcowych.

Pan Wójt zaproponował, aby te stawki przyjąć pomimo, że są niskie. Oznajmił, że należy wybierać, coś za coś. Uważa, że małych szkół nie należy likwidować, chyba że rodzice wyrażą zgodę na inny stopień reorganizacji. 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
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nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 11 Radnych głosowało za, 1 przeciw, 3 Radnych wstrzymało się.

Ad.10.

          Po odczytaniu projektu uchwały i regulaminu w sprawie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szulborze Wielkie Radny Kossakowski Bogdan zapytał Pana Wójta o skład komisji stypendialnej tzn. z ilu osób się składa i kto jest członkiem, o której mowa w § 10?

Pan Wójt odpowiedział, że uchwała nie była podjęta więc nie mógł powołać komisji. Poinformował, że członkami będą nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, po prostu te osoby które powinny się tam znaleźć. Problem w tym, że na dzień dzisiejszy nie przekazano ani złotówki dotacji na tę pomoc materialną dla uczniów. 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szulborze Wielkie.

Ad.11.

          Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odwołania Pani Teresy Kubeckiej ze stanowiska Skarbnika Gminy Szulborze Wielkie.

Ad.12.
          Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia wysokości składki związanej z realizacją inwestycji pn. ”Budowa Stacji Segregacji Surowców Wtórnych i Kompostowni Odpadów Organicznych” Radny Karpiński Paweł zapytał, jakie korzyści będzie miała nasza gmina podejmując tę uchwałę, czy musimy do tego dokładać i czy później będziemy traktowani jak potencjalny klient i za segregację będziemy musieli płacić ?

Pan Wójt odpowiedział, że bardzo istotne jest aby móc korzystać z takiej stacji. Teraz obowiązują inne sposoby niszczenia odpadów poprzez segregację, odzysk i spalanie. I dobrze by było, żeby jak najszybciej taka spalarnia została wybudowana, gdyż tak mała gmina jak nasza nie udźwignęłaby kosztów ani budowy, ani utrzymania.
Ad.13.

           Odczytano uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Kossakowski Bogdan zapytał Pana Wójta w jaki sposób wykona tę uchwałę?

W odpowiedzi Pan Wójt oznajmił, że zadaniami zawartymi w programie i poprzez komisję, która będzie realizowała część tych zadań. Program wskazuje cele, na które mogą być wykorzystane środki z opłaty alkoholowej. Komisja pracuje społecznie, nie pobiera za swoją pracę wynagrodzenia, a warunki lokalowe są zabezpieczone.

Radny Kossakowski stwierdził, że jest to ten sam program, który był przedstawiony w zeszłym roku. Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że w roku poprzednim nie został przyjęty, choć uzyskał pozytywną opinię Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu.
Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych głosowało 12 Radnych, 1 Radny głosował przeciw, 2 wstrzymało się.
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Ad.14.
          Odczytano projekt uchwały w sprawie cofnięcia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego.
Radny Karpiński Paweł oznajmił, że nie zna sprawy gdyż wcześniej nie uczestniczył w sesjach. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie Radnego Kossakowskiego, który stwierdził, że ta uchwała nie powinna być podejmowana. Uważa, że podjęcie tej uchwały ma zupełnie inny związek. Chodzi o to, że wojewoda cofnął uchwałę poprzedniej rady , co rada uznała za bezprawne i złożyła skargę do sądu administracyjnego do Warszawy. Uważa że tą uchwałą robi się wybieg, aby sąd nie rozpatrzył tej skargi.

Pan Wójt omówił czego dotyczyła skarga, a także przedstawił intencje poprzedniego przewodniczącego rady.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, 1 głosował przeciw, 3 wstrzymało się.

Ad.15. 
           Pan Wójt zasugerował, aby bardziej obchodzić się prawdą i by informacja, która wychodzi od radnych była uczciwa i wiarygodna. Ponieważ rozpowiada się plotki, że wójt podniósł pracownikom pobory, nauczycielom płace, a w ogóle powiedziano, że dorwali się teraz to będą wydawać. Podczas gdy jest zupełnie inaczej, pracownicy nie otrzymali żadnej podwyżki, a nauczycielom podwyższono tyle ile ustawowo im się należało.

Ad.16.

Pan Rostkowski ze wsi Świerże-Leśniewek poprosił, aby gmina przekazała grunty komunalne, które były własnością wsi. Tę prośbę poparł Radny Karpiński.

W tej sprawie głos zabrał Wiesław Sawicki inspektor do spraw gospodarki komunalnej informując, że aby wieś mogła odzyskać swoją dawną własność mieszkańcy powinni reaktywować wspólnotę wsi, zarejestrować ją w sądzie.
Pan Zdzisław Suchodolski mieszkaniec wsi Szulborze przyszedł z problemem odzyskania swojej własności-działki gruntu, którą jak twierdzi zagrodził sąsiad stawiając betonowy płot. Prosi o wytyczenie drogi gminnej, aby ukazać granicę.

Inspektor Sawicki poinformował, że wszczęto dwa postępowania jednak ze względu na zimowe warunki na wejście geodety na grunt, trzeba będzie poczekać.

Ad.17.

          Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Przewodnicząca Pani Aneta Niemira zamknęła obrady II Sesji Rady Gminy w Szulborzu Wielkim.

                                                         Na tym protokół zakończono.

     Protokolant                                                      Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Nowacka                                                    mgr Aneta Niemira
